Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial
Fundo de Mobilizacdo do Esporte Olimpico

IplanRIO
Emissao: 19/12/2006

NOVEMBRO/2006
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados
Bancos Conta Movimento
Aplicagbes Financeiras
Realizavel
Valores a Receber do Tesouro Municipal

PERMANENTE

VARIAGCOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

41.684.835,76

20.707.680,01
453,31
20.707.226,70

20.977.155,75
20.977.155,75

0,00

375.133.637,87

245.115.557,32
18.878.532,31
111.139.548,24

FINANCEIRO

Contas a Pagar
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias

Repasses Recebidos

Mutacdes Patrimoniais

Independente da Execugédo Orcamentaria

17.986.904,26

17.542.018,20
444.886,06

0,00

0,00
398.831.569,37

46.890.529,35
219.824.336,03
3.435.137,55
128.681.566,44

TOTAL GERAL

416.818.473,63

TOTAL GERAL

416.818.473,63




